
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 2445 del 22-12-2025

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2574 del 19-12-2025

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E
RELAZIONI SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO PARZIALE E
DETERMINATO NEL PROFILO DI CUOCO – AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI PER
SOSTITUZIONI DI PERSONALE DI RUOLO ASSENTE CON DIRITTO ALLA
CONSERVAZIONE DEL POSTO PRESSO I CENTRI DI COTTURA COMUNALI.
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE. APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA
COMMISSIONE E DELLA GRADUATORIA FINALE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 59 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 – nota di
aggiornamento;

la deliberazione n. 63 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2025-2027;

la deliberazione n. 15 del 16/01/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2025-2027 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

la deliberazione n. 175 del 28/03/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027;

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti:

la determinazione dirigenziale n. 1767 del 20/10/2025, avente ad oggetto “Avviso di selezione
pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo



parziale e determinato nel profilo di Cuoco – Area degli Operatori Esperti per sostituzioni di
personale di ruolo assente con diritto alla conservazione del posto presso i centri di cottura
comunali. Approvazione avviso di selezione.”;

la determinazione dirigenziale n. 1850 del 03/11/2025, avente ad oggetto “Determinazione
Dirigenziale n. 1767 del 20/10/2025. Modifiche.”;

la determinazione dirigenziale n. 2157 del 26/11/2025, avente ad oggetto “Avviso di selezione
pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo pieno
e determinato nel profilo di Cuoco – Area degli Operatori Esperti per sostituzioni di personale di
ruolo assente con diritto alla conservazione del posto presso i centri di cottura comunali. Nomina
commissione di concorso e modifica data colloquio”;

DATO ATTO che, secondo quanto stabilito dagli atti della procedura concorsuale, il giorno 05/12/2025
si è svolta la prova orale della procedura concorsuale di che trattasi;

PRESO ATTO che la commissione esaminatrice ha ultimato le operazioni di selezione, ha redatto la
graduatoria finale di merito provvisoria complessiva sulla base del punteggio conseguito da ciascun
candidato per lo svolgimento della prova e ha trasmesso al Servizio gestione amministrativa del
personale i verbali dai quali risulta quanto riportato nel documento allegato al presente atto (All. A);

RICHIAMATO l’art. 5, comma 6 del regolamento comunale sull’accesso all’impiego, il quale
facoltizza il bando di concorso a prevedere che la verifica dei requisiti dei candidati e della regolarità
della domanda possa essere effettuata dopo lo svolgimento delle eventuali procedure selettive o delle
prove scritte, a cui, in tal caso, i candidati si considerano ammessi con riserva;

VERIFICATO che l’ufficio ha provveduto alla verifica d’ufficio di quanto dichiarato dai singoli
candidati presenti nella graduatoria dopo lo svolgimento della procedura selettiva;

RITENUTO, pertanto, di approvare i verbali della commissione esaminatrice, agli atti d’ufficio, e la
graduatoria finale degli idonei, redatta tenendo conto dei criteri di preferenza e precedenza previsti
dall’art. 6 del regolamento comunale sull’accesso all’impiego e dallo stesso bando di concorso nonché
delle risultanze delle verifiche compiute dal Responsabile del Procedimento, come segue:

CODICE UNIVOCO PUNTEGGIO TOTALE NOTE
1 U4YVR9EQ5W 28
2 68MHERBKNM 27 Precede per legge
3 Y9QD4U8NVC 27 Precede per legge
4 GF1FSAV7TQ 27
5 9HX8VC7BPS 26 Precede per legge
6 5W2Z3R88E8 26
7 QQKWF147EP 24
8 QTB5M919GA 22 Precede per legge
9 UKPAY2D8CC 22
10 YMDCN7TVDM 21

VERIFICATO che le procedure d’esame sono state svolte regolarmente e nel rispetto di quanto
previsto dalla normativa vigente, dallo Statuto, dal Regolamento in questione e dal bando della
procedura selettiva pubblica;

PRECISATO che le eventuali assunzioni verranno disposte con le modalità di cui all’avviso relativo
alla presente procedura, nonché stabilite dai regolamenti dell’Ente;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e,



per quanto specificato al punto precedente, non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto, ne
costituiscono presupposto e motivazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

2) DI PRENDERE ATTO delle risultanze della selezione pubblica per titoli e colloquio per la
formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo pieno e determinato nel profilo di Cuoco – Area
degli Operatori Esperti per sostituzioni di personale di ruolo assente con diritto alla conservazione del
posto presso i centri di cottura comunali, come evidenziate nei verbali della commissione esaminatrice
conservati agli atti d’ufficio e di tutto quanto riportato nella premessa del presente atto, e, pertanto, di
approvare la seguente graduatoria della selezione:

CODICE UNIVOCO PUNTEGGIO TOTALE NOTE
1 U4YVR9EQ5W 28
2 68MHERBKNM 27 Precede per legge
3 Y9QD4U8NVC 27 Precede per legge
4 GF1FSAV7TQ 27
5 9HX8VC7BPS 26 Precede per legge
6 5W2Z3R88E8 26
7 QQKWF147EP 24
8 QTB5M919GA 22 Precede per legge
9 UKPAY2D8CC 22
10 YMDCN7TVDM 21

3) DI PRECISARE che l’ufficio ha provveduto alla verifica d’ufficio di quanto dichiarato dai singoli
candidati presenti nella graduatoria;

4) DI PRENDERE ATTO che le eventuali assunzioni verranno disposte con le modalità di cui
all’avviso relativo alla presente procedura, nonché stabilite dai regolamenti dell’Ente.

22-12-2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
LUISITO SDEI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal sUfficioProponente che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto, ne
costituiscono presupposto e motivazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

2) DI PRENDERE ATTO delle risultanze della selezione pubblica per titoli e colloquio per la
formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo pieno e determinato nel profilo di Cuoco – Area
degli Operatori Esperti per sostituzioni di personale di ruolo assente con diritto alla conservazione del
posto presso i centri di cottura comunali, come evidenziate nei verbali della commissione esaminatrice
conservati agli atti d’ufficio e di tutto quanto riportato nella premessa del presente atto, e, pertanto, di
approvare la seguente graduatoria della selezione:

CODICE UNIVOCO PUNTEGGIO TOTALE NOTE
1 U4YVR9EQ5W 28
2 68MHERBKNM 27 Precede per legge
3 Y9QD4U8NVC 27 Precede per legge
4 GF1FSAV7TQ 27
5 9HX8VC7BPS 26 Precede per legge
6 5W2Z3R88E8 26
7 QQKWF147EP 24
8 QTB5M919GA 22 Precede per legge
9 UKPAY2D8CC 22
10 YMDCN7TVDM 21

3) DI PRECISARE che l’ufficio ha provveduto alla verifica d’ufficio di quanto dichiarato dai singoli
candidati presenti nella graduatoria;

4) DI PRENDERE ATTO che le eventuali assunzioni verranno disposte con le modalità di cui
all’avviso relativo alla presente procedura, nonché stabilite dai regolamenti dell’Ente.

5) DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione



amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

22-12-2025
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


